ДЕМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 24.11.2014 г.                                                                                                    №3/9
О передаче полномочий по решению отдельных
 вопросов местного значения Деменского
сельского поселения в сфере организации
дорожной деятельности в отношении
 автомобильных дорог поселения органам
 местного самоуправления Новозыбковского района

Заслушав и обсудив информацию главы по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Деменского сельского поселения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации органам местного самоуправления Новозыбковского района, признавая необходимость и значимость сохранения на территории района дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации руководствуясь частью 4 ст.14 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» (в редакции от 27.05.2014 №136-ФЗ) Деменский сельский Совет народных депутатов.

РЕШИЛ:
1.Передать органам местного самоуправления Новозыбковского района с 1 января 2015 г. полномочия по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
2.Передать  имущество, относящееся к организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в собственность муниципального района.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2015 г.
4.Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Новозыбковского района в сети «Интернет».

Глава Деменского сельского поселения                                                    А.В.Величко